
Mendelovo gymnázium, Opava, příspěvková organizace 

 

 

 

Výroční zpráva 
 

za školní rok 2018-2019 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
podle § 10, odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání  

(školský zákon) 

 

 
 

tel.: 555 557 400 

fax: 553 611 396 

e-mail: gymnazium@mgo.opava.cz 

 

 

 

www.mgo.opava.cz 

IZO: 000601926 

IČO: 74813113 

mailto:gymnazium@mgo.opava.cz
http://www.mgo.opava.cz/


 2 

 

 

 

 

 

Obsah 

 
Část I. 

Základní údaje o škole 

Část II. 
Přehled oborů vzdělání, základní charakteristika tříd 

Část III. 

Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

Část IV. 
Údaje o přijímacím řízení v roce 2019 

Část V. 
Přehledné údaje o výsledcích vzdělávání žáků a uplatnění absolventů 

Část VI. 

Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

Část VII. 
Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

Část VIII. 
Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

Část IX. 
Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

Část X. 

Základní údaje o hospodaření školy za rok 2018 

Část XI. 
Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

Část XII. 

Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

Část XIII. 

Projekty a dotace ve škole ve školním roce 2018 

Část XIV. 
Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími 

partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

 



 3 

Část I.  

Základní údaje o škole 

 

Název školy: 

 

 

Mendelovo gymnázium, Opava, příspěvková 

organizace 

Adresa školy: 

 
Komenského 5, 746 01 Opava 

IČ školy: 47813113 

Telefonní kontakt: 

 
555557400 

Adresa pro dálkový přístup: 

 
gymnazium@mgo.opava.cz 

Webové stránky školy: 

 
www.mgo.opava.cz nebo www.mendlak.cz  

Zřizovatel školy: 

 
Moravskoslezský kraj, 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČ: 

70890692 

Ředitel školy: 

 

Mgr. Václav Pustějovský, zástupce statutárního orgánu 

Zahradní 206, Velké Heraltice – do 30. 11. 2018 

Mgr. Monika Klapková, ředitelka školy 

Fügnerova 77, Opava, 747 05 – od 1. 12. 2018 

 

Zástupce ředitele, který trvale 

zastupuje ředitele v plném 

rozsahu jeho řídící činnosti: 

Petr Pavlíček – do 18. 10. 2018 

Mgr. Václav Pustějovský – od 1. 12. 2018 

Zástupce ředitele školy: 

 
--- 

Výchovný poradce: 

 
Mgr. Barbora Hlubková 

Školní speciální pedagog: 

 
--- 

Školní psycholog: 

 
--- 

Složení školské rady: 

 

 

 

Školská rada Mendelova gymnázia pracuje od 1. 9. 2005. 

Od podzimu 2017 má složení: Předseda: Mgr. Petr 

Michalčík, místopředseda: Mgr. Václav Pustějovský, 

členové: RNDr. Zuzana Baďurová, Ing. Jiří 

Dumbrovský, Ing. Zbyněk Obdržálek a Ing. Jan 

Sedláček. 

Charakteristika školy: 

 

 

 

 

 Objekt školy zahrnuje budovu školy, budovu tělocvičny 

a přilehlé pozemky (školní dvůr). 

Budova školy, postavená v roce 1899, stále vyžaduje 

rekonstrukci.  

V roce 2016 byla provedena oprava kanalizace a sanace 

zdiva v šatnách a sklepních prostorách budovy, 

v tělocvičnách byla vyměněna okna za plastová. V roce 

2017 pokračuje oprava krovů a střechy, na jaře byly 

provedeny sondy na školním dvoře kvůli rekonstrukci 

odvodu dešťové vody do městské kanalizace. Bylo 

oploceno hřiště se speciálním povrchem. Na jaře 2018 

byla dokončena oprava střechy a krovů, v 8 třídách byly 

rekonstruovány podlahy a ve všech kmenových učebnách 

vyměněny tabule. Na podzim 2018 byla ukončena 

http://www.mgo.opava.cz/
http://www.mendlak.cz/


 4 

realizace projektu na vybudování fyzikální laboratoře, 

jazykové učebny a jedné počítačové učebny. 

V budově školy je prostor pro 24 kmenových učeben, 

odborné učebny, reprezentační místnost, knihovny, 

zrcadlový sál, kabinety učitelů a odpočinkové prostory. 

V budově tělocvičny jsou dvě tělocvičny, fitcentrum a tři 

kabinety učitelů.  

Školní dvůr s asfaltovým povrchem slouží jako hřiště i 

jako prostor pro relaxaci žáků. Volejbalové hřiště má 

speciální povrch.  

Kapacita jídelny je 1287 jídel, v jídelně je 112 míst, 

výběr ze 3 jídel. Evidence obědů byla vedena pomocí 

karet s čárovým kódem. Během prázdnin 2018 byl 

objednávkový systém změněn, karty byly vyměněny za 

čipy a celý systém byl sofistikován z účetního hlediska.   

 

 

Část II. 
Přehled oborů vzdělání, základní charakteristika tříd 

 

Čtyřleté studium 79-41-K/41  Gymnázium  

ŠVP „Tvořím, tvoříš, tvoříme...“ 

Osmileté studium 79-41-K/81  Gymnázium  

ŠVP „Tvořím, tvoříš, tvoříme...“ 

 

Počet tříd: 20 

Počet žáků: 612 

Průměrný počet žáků na třídu: 30,60 

Průměrný počet žáků na učitele: 12,69 (použit přepočtený počet učitelů 48,20) 

 

Ročník Počet žáků 

v ročníku 

Třída Obor Celkový 

počet žáků 

Z toho 

dívek 

Integrovaní zdr. 

postiž. žáci 

1. 122 

1.A 79-41-K/81 32 23 0 

1.B 79-41-K/41 30 26 0 

1.C 79-41-K/41 30 20 0 

1.D 79-41-K/41 30 18 0 

2. 119 

2.A 79-41-K/81 30 18 0 

2.B 79-41-K/41 29 13 0 

2.C 79-41-K/41 30 23 0 

2.D 79-41-K/41 30 23 0 

3. 120 

3.A 79-41-K/81 31 15 0 

3.B 79-41-K/41 30 17 0 

3.C 79-41-K/41 30 18 0 

3.D 79-41-K/41 29 17 0 

4. 121 

4.A 79-41-K/81 32 14 0 

4.B 79-41-K/41 29 17 0 

4.C 79-41-K/41 30 21 0 

4.D 79-41-K/41 30 22 0 

5. 32 5.A 79-41-K/81 32 16 0 

6. 31 6.A 79-41-K/81 31 16 0 

7. 34 7.A 79-41-K/81 34 22 0 

8. 33 8.A 79-41-K/81 33 15 0 

Celkem 612   612 374  



 5 

Část III. 
Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

  

a) Personální obsazení školy (k 30. 9.2019) 

Pracovníci školy Počet fyzických osob Přepočtený 

evidenční počet 

 

Pedagogičtí pracovníci 56 48,20 

THP  10 10 

Pracovníci školní jídelny 12 12 

Zahraniční lektoři 2 

Absolventi, kteří nastoupili na školu 0 

Učitelé s novou pracovní smlouvou 4 

Učitelé, kteří nastoupili nebo odešli během 

školního roku 
28 

 

b) Úroveň odborné a pedagogické způsobilosti pedagogických pracovníků školy ve školním 

roce 2018/2019 

Kategorie 

pedagogických 

pracovníků 

Celkový počet 

odučených hodin nebo 

hodin výchovné práce 

Z toho počet  hodin 

vyučovaných 

kvalifikovaně 

Z toho počet  hodin 

vyučovaných 

kvalifikovaně  v % 

Učitelé 1027 1021 99,42 

MOV (učitelé 

odborného výcviku) 
0 0 0 

Vychovatelé 0 0 0 

Škola celkem 1027 1021 99,42 

 

Část IV. 
Údaje o přijímacím řízení v roce 2019 

 

Počet kol přijímacího 

řízení 

1 

Datum konání 

přijímacích zkoušek 

12. a 15. 4. 2019 pro čtyřleté studium 

16. a 17. 4. 2019 pro osmileté studium 

náhradní termín byl 13. 5. 2019 

Charakteristika  Po uskutečnění přijímacího řízení byli žáci přijímáni do naplnění 3 tříd 

prvního ročníku čtyřletého gymnázia (90 žáků) a 1 třídy prvního 

ročníku nižšího stupně osmiletého gymnázia (30 žáků). 

Přijímací zkoušky vykonali kromě jednoho všichni uchazeči o čtyřleté 

i osmileté studium formou testů z jazyka českého a z matematiky. 

 

 Čtyřleté studium Osmileté studium 

Počet přihlášek ke studiu v 1. kole přijím. řízení 250 74 

Přijato v 1. kole přijímacího řízení 119 33 

Přijato na základě autoremedury 29 3 

Odevzdalo zápisový lístek 90 30 

Přijato na odvolání po 1. kole přijímacího řízení 0 0 

Celkový počet přijatých žáků do 1. ročníků po 

ukončení přijímacího řízení 

90 30 

Přijato do 1. ročníků celkem 120 



 6 

 

 

Část V. 
Přehledné údaje o výsledcích vzdělávání žáků a uplatnění absolventů 

 

a) Prospěch žáků ve školním roce 2018/2019:  

 



 7 

 
Poznámka: Třídy 1.A - 8.A jsou prvním až osmým ročníkem osmiletého studijního cyklu. Ostatní 

jsou třídy čtyřletého studijního cyklu. 

b) Opakování ročníku ve školním roce 2018-2019, vyloučení a podmíněná vyloučení 

Nikdo neopakoval ročník, jeden žák byl podmíněně vyloučen do konce ledna 2020. 

 

c) Maturitní zkoušky v roce 2019   

Písemné maturitní zkoušky 

Písemné maturitní zkoušky 2.-6. 5. 2019.   

Písemné práce z českého jazyka a literatury a 

z cizích jazyků psali maturanti 10. a 11. 4. 

2019. 

Termíny ústních maturitních zkoušek 
20.-24. 5. 2019 (třídy 4.C a 4.D) a 27.-

31. 5. 2019 (jarní termín), 6. 9. 2019 (podzimní 

termín) 

 

d) Přehledné výsledky maturitních zkoušek 

Přehled výsledků MZ v jarním termínu  

Část Předmět Obor 
Počet Úspěšně vykonalo Prům. 

prospěch přihlášených maturujících DT PP ÚZ 

S
p

o
le

čn
á 

ČJ 
 79-41-K/41 89 88 88 88 88 1,69 

 79-41-K/81 33 33 33 33 31 1,33 

AJ 
 79-41-K/41 62 61 61 61 61 1,30 

 79-41-K/81 18 18 18 18 17 2,33 

NJ 
 79-41-K/41 1 1 1 1 1 1,00 

 79-41-K/81 0 0 0 0 0 0 

RJ 
 79-41-K/41 1 1 1 1 1 2,00 

 79-41-K/81 0 0 0 0 0 0 

M 
 79-41-K/41 25 25 25 - - 2,20 

 79-41-K/81 15 15 14 - - 2,33 



 8 

P
ro

fi
lo

v
á 

ČJL  

  

 79-41-K/41 7 7 0 0 7 1,29 

 79-41-K/81 3 3 0 0 3 1,67 

AJ  

  

 79-41-K/41 21 20 0 0 20 1,95 

 79-41-K/81 14 14 0 0 14 1,57 

NJ  
 79-41-K/41 7 7 0 0 7 1,71 

 79-41-K/81 2 2 0 0 2 1,50 

ŠJ 
 79-41-K/41 2 2 0 0 2 1,00 

 79-41-K/81 2 2 0 0 2 1,00 

RJ 
 79-41-K/41 14 14 0 0 14 1,29 

 79-41-K/81 0 0 0 0 0 0,00 

ZSV 
 79-41-K/41 23 23 0 0 23 1,87 

 79-41-K/81 7 7 0 0 7 1,43 

D 
 79-41-K/41 8 8 0 0 8 1,00 

 79-41-K/81 5 5 0 0 5 1,00 

Z 
 79-41-K/41 8 8 0 0 8 2,00 

 79-41-K/81 1 1 0 0 1 1,00 

M 
 79-41-K/41 6 6 0 0 6 1,68 

 79-41-K/81 2 2 0 0 2 1,00 

F 
 79-41-K/41 5 5 0 0 5 1,00 

 79-41-K/81 7 7 0 0 7 1,29 

CH 
 79-41-K/41 30 29 0 0 29 1,59 

 79-41-K/81 8 8 0 0 7 2,00 

B 
 79-41-K/41 42 41 0 0 41 1,71 

 79-41-K/81 11 10 0 0 10 1,73 

IVT 
 79-41-K/41 2 2 0 0 2 2,00 

 79-41-K/81 1 1 0 0 1 1,00 

EV-hud. 
 79-41-K/41 1 1 0 0 1 1,00 

 79-41-K/81 0 0 0 0 0 0,00 

EV-výtv. 
 79-41-K/41 3 3 0 0 3 2,00 

 79-41-K/81 3 3 0 0 3 3,00 

D
o

b
ro

v
o

ln
á 

D 
 79-41-K/41 1 1 0 0 1 1,00 

 79-41-K/81 0 0 0 0 0 0 

CH 
 79-41-K/41 1 1 0 0 1 2,00 

 79-41-K/81 0 0 0 0 0 0 

B 
 79-41-K/41 1 1 0 0 1 1,00 

 79-41-K/81 0 0 0 0 0 0 

 

 

Přehled výsledků MZ v podzimním termínu  

Část Předmět Obor 
Počet Úspěšně vykonalo 

Prům. prospěch 
přihlášených maturujících DT PP ÚZ 

S
p

o
le

čn
á ČJ 

 79-41-K/41 1 1 1 1 0 5,00 

 79-41-K/81 1 1 0  0 1 3,00 

AJ 
 79-41-K/41 1 1 0 0 1 4,00 

 79-41-K/81 1 1  0 0 1 2,00 

 
M 

 79-41-K/41 0 0 0 0 0 0,00 

  79-41-K/81 1 1 1 0 0 4,00 

1  

CH 

79-41-K/41 1 1 0 0 0 5,00 

 79-41-K/81 1 1  0 0  1 2,00 

B 
 79-41-K/41 1 1 0 0 1 5,00 

 79-41-K/81 1 1 0 0 1 2,00 

 

 

 

 

 



 9 

Pře Přehled celkových výsledků MZ za školní rok 2018/2019     

          

Obor Termín 

Jarní termín Podzimní termín 

prospěl 
prospěl 

s vyzn. 
neprospěl prům. prospěch prospěl 

prospěl 

s vyzn. 
neprospěl 

prům. 

prospěch 

 79-41-K/41 řádný 38 50 0 1,63 0 0 1 4,75 

opravný 0 0 0 0 0 0 0 0,00 

  79-41-K/81 řádný 9 21 3 1,64 0 0 0 0 

opravný 0 0 0 0 2 0 0 2,60 

 

e) Výsledky školy v programu KVALITA ve školním roce 2018-2019 

Testování žáků 1. ročníků oborů vzdělání poskytujících střední vzdělání  

s maturitní zkouškou 

 
 

 



 10 

 

 
Testování žáků 3. ročníků oborů vzdělání poskytujících střední vzdělání  

s maturitní zkouškou 

 
Srovnání s minulým školním rokem: 



 11 

 
 

 

 
 

 
f) Rozhodnutí ředitele školy a správní řízení 

Přehledný výčet rozhodnutí ředitele školy podle zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), eventuálně počet 

odvolání proti tomuto rozhodnutí.  



 12 

Rozhodnutí ředitele Počet 
Počet 

odvolání 

Správní 

řízení 

Rozhodnutí o přijetí na 4letý obor studia  119 0 119 

Rozhodnutí o nepřijetí na 4letý obor studia 131 48 131 

Rozhodnutí o přijetí na 8letý obor studia 33 0 33 

Rozhodnutí o nepřijetí na 8letý obor studia 41 3 41 

Rozhodnutí o povolení přestupu na MGO během 

školního roku  

9 0 0 

Rozhodnutí o nepovolení přestupu na MGO během 

školního roku  

4 0 4 

Rozhodnutí o přerušení studia  2 0 2 

Rozhodnutí o podmíněném vyloučení a vyloučení 

žáka ze školy  

1 0 1 

Rozhodnutí o povolení individuálního vzdělávacího 

plánu  

8 0 0 

Rozhodnutí o přijetí ke vzdělávání do vyššího ročníku 0 0 0 

Rozhodnutí o opakování ročníku 0 0 0 

 

h) Umístění absolventů na vysokých školách k 30. 9. 2019 

Ve školním roce 2018/19 maturovalo na Mendelově gymnáziu celkem 122 studentů - 121 v jarním 
řádném termínu a 1 studentka v řádném  podzimním termínu, z toho 3 studenti absolvovali úspěšně 
opravný termín a 1 studentka v řádném termínu na podzim neuspěla. Procento úspěšnosti přijetí na 
VŠ  je 97 %. 5 studentů se nehlásilo na VŠ, z toho 1 studentka studuje intenzivní kurz.  1 student  
nepodal žádné informace. 
 
Přehled přijatých studentů dle typu vysokých škol 
 
Zahraniční  VŠ        5    
Karlova univerzita Praha      12    
Masarykova univerzita Brno      13 
Palackého univerzita Olomouc      30 
Ostravská univerzita       21 
Univerzita J. E. Purkyně Ústí nad Labem     1 
Univerzita Tomáš Bati Zlín      1 
VŠ báňská – technická univerzita     4 
VŠ ekonomická Praha       4 
VÚT /ČVUT        14 
Ostatní         6 
 
Přehled přijatých na VŠ dle fakult 
 
Lékařské a zdravotní fakulty      22 
Právnické fakulty       7 
Filosofické fakulty       16 
Přírodovědné/pedagogické fakulty     21 
Pedagogické fakulty       7 
Ekonomické fakulty       10 
Fakulty informatiky       7 
Strojní fakulty        10 
Stavební fakulty/architektura      3 
Fakulty chemické, biologické a veterinární/farmaceutické  9 
Ostatní         9 



 13 

Část VI. 
Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

 

Výčet akcí souvisejících s prevencí sociálně patologických jevů 

Akce Účastníci 

Adaptační kurzy, září 2018 1.A, 1.B, 1.C, 1.D, 5.A 

Charitativní akce (Srdíčkový den, sbírka potravin do 

potravinové banky MSK, sbírky pro Azylový dům 

Samaritán) 

výběr žáků během roku 

Darování krve, SN Opava výběr žáků 

Hudební festival Opava cantat 2018, 8.-11.11.2018 celá škola 

15. školní konference, aula SU, 30. 11. 2018 vybraní žáci, 1.B, 1.C, 1.D, 5.A 

Mendlácké punčobraní – vánoční setkání s rodiči, 

workshopy, výroba ván. dárků (20. 12. 2018) 

 

celá škola 

Den Země, akce SM Opavy vybraní žáci 

Den Země pro MŠ Kravaře, 20.4.2018 vybraní žáci 
Festival dokument. filmů o lidských právech Jeden svět na 

školách, 25.-27.3.2019, Obecní dům 
2. a 3. ročníky 

Dny prevence, 15.-16. 3. 2019 1.A, 1.B, 1.C, 1.D, 5.A 

Přednáška Ed Halla – charita GHOSt 2. ročníky, zájemci 

Den dětí, 31. 5. 2019 1.A, 2.A, 3.A, 4.A 

Debatní turnaje v průběhu školního roku zájemci 

Den zdraví a bezpečnosti, červen 2019 celá škola 

Motýlek v dlani, Obecní dům, GHOST, 18.6.2019 GHOST, zájemci 

Sportovní den pro VG a NG 
vyšší gymnázium (27. 6. 2019), 

nižší gymnázium (18.12.2018) 

Mendel´s Cup 2019, 25.-27.6.2019– turnaj v kopané celá škola 

Baobab, 17. 4. 2019 2. ročníky VG  

Den pro poznání přírody, 3. 6. 2019 zájemci 

Školy v přírodě, září 2018, červen 2019 2.A, 3.A a 4.A 

Školní ples, 23. 3. 2019 zájemci 

Dobrovolnictví v ELIMu zájemci 

Práce preventivního týmu, schůzka každý měsíc preventivní tým 

 

 

 

Část VII. 
Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

 
Obor Účastníci 
Řízení školy, ekonomika, prevence  
Orientace v labyrintu dokumentů a aktivit 

školního metodika prevence zaměřeného na 

bezpečné klima ve třídě a škole, MSK, 

Malenovice 

1 učitel 

Hodnocení a klasifikace jako prvek pozitivní 

motivace, NIDV, Ostrava 

1 učitel 

První pomoc při školní šikaně a kyberšikaně, 

NIDV, Ostrava 

1 učitel 

Osobnostně sociální rozvoj pedagoga, KVIC 

Nový Jičín, Opava 

2 učitelé 

Mediální výchova a školní média na středních 

školách, Vyšší odborná škola publicistiky, Praha 

1 učitel 



 14 

Konference Ředitel školy – jeho klíčové 

povinnosti, kompetence a role, Praha, 16 hod 

1 učitel 

Kvalifikační Studium pro ředitele škol a ŠZ, 

Ostravská univerzita, 130 hod 

1 učitel 

Facilitace jako specifický způsob komunikace, 

Sepetná, KVIC, 24 hod 

1 učitel 

Platy a platové předpisy ve veřejných službách a 

správě, RESK, Třinec 

1 učitel 

Ochrana člověka za běžných rizik a 

mimořádných událostí – střední vzdělávání, HZS 

MSK, Ostravice 

1 učitel 

Studium pro ředitele škol a školských zařízení, 

KVIC Nový Jičín 

1 učitel 

  

Maturita  
Konzultační semináře pro předsedy zkušebních 

maturitních komisí, NIDV, Olomouc 

3 učitelé 

Konzultační semináře školní maturitní komisaře, 

NIDV, Ostrava 

1 učitel 

  

Český jazyk a literatura  
Úvodní setkání kurzu mediálního vzdělávání, 

Jeden svět na školách, Praha 

1 učitel 

Dílna čtení k rozvoji čtenářství na SŠ, KVIC 

Nový Jičín 

1 učitel 

Letní divadelní škola pro pedagogy, ND 

Moravskoslezské, Ostrava 

1 učitel 

Inspirace pro zkvalitňování výuky čtení a 

k podpoře čtenářské gramotnosti, ČŠI, Ostrava 

1 učitel 

  

Anglický jazyk  
Cloverleaf konference, Cloverleaf Language 

School, Ostrava 

3 učitelé 

In-Service Course for Non-Native Teachers of 

English, The Linguaviva Centre Ltd., , Ireland 
 

  

Německý jazyk  
Pedagog  a digitální jazyková laboratoř, Z+M 

Partner, spol. s r. o., Ostrava 

2 učitelé 

  

Ruský jazyk  
3. Klett konference pro učitele RJ, Klett, Praha 1 učitel 

  

Španělský jazyk  
Pedagog  a digitální jazyková laboratoř, Z+M 

Partner, spol. s r. o., Ostrava 

1 učitel 

  

Základy společenských věd  
Velmocenská politika, politický islám a 

terorismus v odborném a mediálně-laickém 

diskurzu, Descartes, Praha 

1 učitel 

Aktuality o EU 1 učitel 

  

Zeměpis  
Seminář pro učitele geografie, Ostravská 

univerzita, Ostrava 

2 učitelé 

  



 15 

Matematika  
Práce s diferencovanou třídou v matematice, 

KVIC Ostrava 

1 učitel 

  

Chemie  
Cesty do hlubin studia chemie, Karlova 

Univerzita, Praha 

1 učitel 

  

Biologie  

Biodiverzita a její management, KEV, Ostrava 1 učitel 

Potraviny a péče o krajinu, celokrajská 

konference EVVO, Opava 

1 učitel 

  

Tělesná výchova  
Těloolomouc, UP Olomouc 1 učitel 

  

Informatika a výpočetní technika  

Školení ze šablon I v rámci projektu Učíme 

se učit moderními technologiemi, MGO 

„Využití tabletu ve výuce na střední škole 

pro pokročilé“ 

31 učitelů 
 

Školení jazykového softwaru, p. Skotnica, 

software v nových učebnách 
17 učitelů 
 

Studium koordinace v oblasti ICT 1 učitel 

Metodické setkání ICT metodiků a koordinátorů 

— SYPO, NIDV Frýdek Místek 

1 učitel 

 

Část VIII. 
Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 

Besedy, přednášky, divadlo, kino a koncerty 

15.9.2018  Opava v pohybu, městské sady, 20 žáků, stanoviště MGO 

21.9.2018  Virtuální realita v praxi, 3.C, 3.D 

25.9.2018  Beseda s pracovníkem agentury Sokrates o pomaturitním studiu, 4. ročníky  

 27.9.2018  Beseda s Josefem Lustigem o osudech jeho otce Arnošta Lustiga a holocaustu 

2.10.2018  BrainFitness Matematického ústavu SU, Beethovenova ul, 1.C 

3.10.2018  Workshop Deník Anne Frank, 3.A, Brno 

3.10.2018  Prezentace TMF, pro zájemce 

3.10.2018  Chemická pohádka, 2.B hraje pro 1.B 

4.10.2018  "Myanmar - divoká cesta do barmské říše", Planeta Země 3000, 1.A, 2.A, 3.A, 

4.A, 5.A, 1.B, 1.C, 1.D 

10.10.2018  Akce ROTARY klubu 

11.10.2018  Přednášky o dospívání, dívky 1.B, C, D, chlapci 2.A a 3.A  

19.10.2018 Německé divadlo v Ostravě na Černé louce a prohlídka Ostravy,  6.A 

24.10.2018 Vernisáž výstavy Osmičky v našich dějinách, zájemci, 6.A 

26.10.2018 Přednáška ke 100letému výročí republiky, 4.A 

8.11.2018  Příběhy bezpráví, p. Žídek, 4.C, 4.D, 8.A, 4.B  

15.11.2018  Jam Session s beatníky, 3. ročníky a 7.A, 4. ročníky a 8.A, LD 

15.11.2018  Brainfitness centrum, 5.A, 6.A 

22.12.2018  Beseda v rámci projektu Nebojte se vědy s členem AV ČR, 3.B a ZS 

26.11.2018  Ochrana obyv. z mimořádných okolností, p. Mach z Hasičského sboru, 2. roč. 

29.11.2018  Přednáška Prevence rakoviny prsu a varlat 

3.12.2018  Festival outdoorových filmů, 1. ročníky a 5.A 

5.12.2018  Film Hovory s TGM, 1.B, 3.D, 3.C, 3.B, 7.A, 4.B, 4.C, 4.D, 8.A  



 16 

6.12.2018  Beseda v Památníku P. Bezruče, 3.B 

12.12.2018  Vánoce na Valašsku, Rožnov p. R., 1.A, 2.A 

17.12.2018  Maraton psaní dopisů, 1.A, 3.D 

24.1.2019  Beseda s naším absolventem Radkem Šabatkou o studiu v Šanghaji 

4.2.2019  Program Írán - zahalená krása, 4.A, 1.B, 1.D, 2.B, 2.C, 2.D, 6.A, 3.B, 3.C, 3.D 

11.2.2019  Návštěva studentů z AFS na MGO, 6.A 

14.2.2019  2.B beseda s Pavlem Štěpánkem 

20.2.2019  Beseda o dárcovství krve pro třetí ročníky 

26.2.2019  Galerijní animace "Vryto do podlahy", Dům umění, 3.A 

27.2.2019  Astronomické pozorování, žáci NG 

28.2.2019  Přednáška Příprava na teoret. část CHO,  3.A 

5.3.2019 Galerijní animace Vryto do podlahy, 2.A 

6.3.2019  Přednáška Radiologická fyzika 

8.3.2019  Beseda s Fatimou Rahimi, českou novinářkou afgánského původu, ZSV, DS 

21.3.2019  Přednáška Mýty a fakta o EU, 3ZSV 

22.3.2019  Přednáška Měření rychlosti světla, 1.C, 3.D, 1.B  

25.-27.3.2019  Festival Jeden svět 2019, výběr tříd 

28.3.2019 Beseda s Městskou policií pro 3.A 

2.4.2019  Vystoupení historického divadla Pernštejni - Řím, NG 

5.4.2019  Film a beseda s režisérem - Arnošt Lustig - Devět životů, kino Mír, 4.A  

10.4.2019  Hodiny moderní chemie, VŠCHT Praha, 1. roč., 3.A, 4.A, 5.A  

17.4.2019  Přednáška pro výběr žáků 3. ročníků "Klima mění Česko"  

24.4.2019  Filmové představení Cyrano z Bergeraku, kino Mír, 3LS 

30.4.2019  Beseda s europoslancem Pavlem Svobodou, DS, ZSV 

2.5.2019  Návštěva Ed Hally na MGO "Od sebe k druhým aneb Můj životní příběh" 

3.5.2019  Divadelní představení Kytice, SD Opava, 1.A, 2.A, 3.A, 4.A  

6.5.2019  Divadelní představení Obraz, Aréna Ostrava, 7.A a 3.B 

15.5.2019  Film "Zachránit Leningrad" pro ruštináře ze tříd 1.B, 6.A, 2.C a 3.C, kino Kupe 

27.5.2019  Cestovatelská přednáška "Zikmund 100", Knihovna P. B., 1.B a 1.D 

27.5.2019  Galerijní animace v DU "Československý plakát 60. a 70. let", 6.A, 5.A 

29.5.2019 Planetárium Ostrava, 1.B, 1.C, 1.D, 4.A  

30.5.2019 Přednáška Finanční gramotnost, ZSV, 2.B a 2.D 

7.6.2019  Galerijní animace Gotika v DU, 1.D, 1.C  
 

Exkurze a zájezdy 

5.9.2018  Haškova Lipnice, 7.A, 5.-7.9.2018 

6.9.2018  Exkurze do GVUO, Ostrava, výstava Píseň duše, 6.A, 4.B 

10.9.2018 Exkurze PS Parlamentu ČR, 30 žáků 

12.9.2018  Haškova Lipnice, 3.B, 12.-14.9.2018 

19.9.2018  Exkurze Praha, 2.C, 19.-22. 9. 2018 

24.9.2018  Exkurze ČOV Opava, 3CHS1 

25.9.2018  Haškova Lipnice, 3.D, 25.-27.9.2018 

4.10.2018  Exkurze Dlouhé Stráně, 2.B, 2.C 

8.10.2018  Exkurze Dlouhé Stráně, 2.D 

18.10.2018  Exkuze 4PS v semináři Poradna pro rodinu a mezilid. vztahy 

18.10.2018  Exkurze do patologického muzea SN, 3BS2 a 3BS3 

22.10.2018 Exkurze Po stopách P. Bezruče, Památník P. B., Hradec nad Moravicí, 3.D 

24.10.2018 Gaudeamus Brno, 23. – 26. října 2018, Výstaviště Brno, 4.B, 4.C, 4.D a 8.A  

6.11.2018  Exkurze do Slezské tvorby, 2.B 

14.11.2018  Exkurze spec. ZŠ Dostojevského, 3PS, 4PS 

19.11.2018  Beseda pro chlapce a zájemce z 1. roč. a 5. A o homosexualitě 

21.11.2018  Exkurze do FNO (Ústav soudního lékařství), 4.C a 8.A 

24.11.2018  Exkurze Praha, semináře ZSV, 24.–26.11.2018 

19.12.2018  Exkurze Pevnost poznání a adventní Olomouc, 4.B 



 17 

20.12.2018 Exkurze 4PS do Dětského centra Čtyřlístek 

23.1.2019  Exkurze 3PS do Poradny pro rodinu a mezilidské vztahy 

25.1.2019  Fyzikální kaleidoskop Olomouc, výběr 1. C, 2. C, 2. D a 6. A 

7.2.2019  Exkurze do Transfúzní stanice SN Opava, 3BS2 

20.2.2019  Exkurze 4PS na ZŠ při PN Opava 

28.2.2019  Exkurze do transfúzní stanice SN Opava, BS 

18.3.2019  Exkurze TEVA, 2CHS1 

20.3.2019  Exkurze PN Opava, 4PS 

20.3.2019  Exkurze na HTO SNO, BS  

21.3.2019  Exkurze na novorozenecké odd. SN Opava, 3BS2 

27.3.2019  Exkurze do Transfuzní stanice SN, 3BS  

10.4.2019  Exkurze do PN, 3PS 

23.4.2019  Exkurze Mikulov, 1.D, 23.-25.4.2019 

24.4.2019  Exkurze PPP, 4PS 

25.4.2019  Exkurze 2.D, 1. C, 1. B, Brno, Antrophos, Tech. muzeum a Hrobka Kapucínů 

2.5.2019  Po stopách J. A. Komenského, Přerov, 2.C 

4.6.2019  Procházka starou Opavou, 1.A 

6.6.2019  Exkurze Dolní Vítkovice, 1.A 

6.6.2019  Exkurze ČOV, 5.A, Opava 

7.6.2019  Exkurze Po stopách J. A. Komenského, Přerov, 5.A 

18.6.2019  Výlet třídy 1.B, kemp Bohušov, 18.-19.6.2019 

19.6.2019  Po stopách Leoše Janáčka, Hukvaldy, 2.B, 2.C a 2.D 

19.6.2019  Výlet třídy 1.B, kemp Bohušov, 18.-19.6.2019 

21.6.2019  Výlet do Beskyd, Trojanovice, 4.A, 21. 6.-23. 6. 2019 

24.6.2019  Exkurze 1.C, St, Opava 

24.6.2019  Exkurze hřebčín Albertovec 
 

Zahraniční exkurze 

10.9.2018 Poznávací zájezd Dánsko, Švédsko, 4.C, 10.-16.9.2018 

5.10.2018  Exkurze Francie, 4.B, 5.-13. 10. 2018 

18.12.2018  Exkurze Adventní Vídeň, 2.C 

19.12.2018  Exkurze do historického Krakova, 3.D a rodiče 

27.2.2019  Exkurze do Osvětimi, výběr 4. ročníků 

23. 3. 2019  Soutěž v Číně, výběr žáků, 22.-29.3. 2019 

3.5.2019  Science a Technology Excursions 2019 - Paříž a okolí, 3.5.-8.5.2019, výběr  

30.5.2019 Zahraniční exkurze 3.D, Španělsko, 30. 5. - 9. 6. 2019  

31.5.2019  Poznávací zájezd do Bavorska a severního Rakouska, 31.5.-5.6.2019 

14.6.2019  Poznávací zájezd do Itálie, 7.A, 14.-23.6.2019 
 

Kurzy 

3.9.20178 Adaptační kurz 1.B a 5.A, 3.-5.9.2018 

6.9.2018  Adaptační kurz 1.C a 1.D, 6.-8.9.2018 

10.9.2018 Adaptační kurz 1.A, 10.-12.9.2018 

20.1.2019  LVK 1.B a 1.D, 20.-26.1.2019 

3.2.2019  LVK 5.A a 1.C, 3.-9.2.2019 

24.2.2019  LVK 2.A, 24.2.-2.3.2019 

3.6.2019  Cykloturistický kurz, 2.D a 6.A, Podhradí, 3.-7.6.2019  

10.6.2019  Cykloturistický kurz, 2.B a 2.C, Podhradí, 10.-14.6.2019 
 

Studijní pobyty a školy v přírodě 

3.9.2018 Škola v přírodě, Omiš, 4.A, 3.-12.9.2018 

10.10.2018  Studijní pobyt Terezín, 2.D, 5.A, 10.-12.10.2018 

29.-30.10.2018 Cesta do hlubin chemie, 2 žáci, UK Praha 

 



 18 

3.6.2019  Škola v přírodě 3.A, 3.6.-7.6.2019, hotel Moravice, Karlov 

17.6.2019  Škola v přírodě 1.A, 17.6.-21.6.2019, Malá Morávka 
 

Jazykové certifikáty 

4.10.2018  Pretesty FCE/CAE, 4.C, 1.A 

15.11.2018  Pilotní zkouška DSD 

28.11.2018  Písemná zkouška DSD 

4.12.2018  Testy FCE/CAE, 4.C, 1.A 

8.12.2018  Ústní zkoušky FCE/CAE  

17.12.2018  Ústní zkoušky DSD, 17.-18.12.2018 
 

Vzdělávání pedagogů, studijní pobyty, 

31.10.2018 Školení s i-Pady, přihlášení učitelé 

7.11.2018  Školení BOZP vedoucích zaměstnanců 

14.1.2019  Školení jazykovéha softwaru, přihlášení učitelé 

13.2.2019  Akademie souvislostí 

28.2.2019  Školení s I-pady, přihlášení učitelé 

7.3.2019 Školení PO pro vedoucí pracovníky školy 

9.5.2019  Školení s i-Pady, přihlášení učitelé 

20.6.2019 Školení s i-Pady, přihlášení učitelé 
 

Evaluace 

1.10.2018 VEKTOR 4, 1. 10. – 19. 10. 2018, testování AJ, ČJ, OSP, M, 4. ročníky a 8.A 

12.10.2018  Národní testování 6. tříd, testy OSP, M, ČJ, AJ, v PC 

15.-17.10.2018  Národní testování 6. tříd, testy OSP, M, ČJ, AJ 

17.10.2018 Testování KVALITA 1 pro MSK, Společnost pro kvalitu školy, 1. ročníky 

26.10.2018 Pilotní testování SCIO, přihlášení žáci 3. a 4. ročníků 

5.-23.11.2018  Národní testování 9. tříd, SCIO, testy OSP, M, ČJ, AJ, NJ 

16.-21.11.2018  Výběrové zjišťování výsledků vzdělávání, informační gramotnost, 12.-

23.11.2018, ČŠI, 3. ročníky a 7.A 

11.-17.3.2019 Maturitní trénink, 4. ročníky a 8.A, 18.-22.3.2019, testy M, ČJ, AJ 

18.-26.3.2019  Testování žáků 3. ročníků oborů vzdělání poskytujících střední vzdělání s 

maturitní zkouškou ve školách MSK 

1.-5.4.2019 Národní testování 7. tříd, ČJ, MA, OSP, Scate AJ 
 

Celoškolní projekty 

17.9.2018  Imatrikulace žáků 1. ročníků, kostel sv. Václava 

8.-11.11.2018  Opava cantat 2018 

30.11.2018 Školní konference, aula SU, 10.30–13.00 hodin, přednášející a žáci 1. ročníků  

6.12.2018  Mikuláš ve škole, organizuje 8.A 

18.12.2018  Sportovní den pro NG 

20.12.2018 Přednáškový den, Studentský parlament 

20.12.2018 Vánoční večírky tříd 

20.12.2018 Mendlácké punčobraní – vánoční setkání s rodiči, workshopy 

5.3.2019 Den Mendela a přednášky na Přírodovědecké fak. UP Olomouc, výběr žáků 3. ročníků 

23. 3. 2019  Ples MGO, KD Na Rybníčku 

17.4.2019  Baobab 2019, 2. ročníky, zájemci 

31.5.2019  Den dětí, Kravaře, NG, org. 4.A  

18.6.2019  Motýlek v dlani, Obecní dům, GHOST 

25.-27.6.2019 Mendel´s Cup ve fotbale 

26.6.2019  Den zdraví, Bit 

27.6.2019  Sportovní den 
 



 19 

 

Partnerské vztahy 

4.9.2018  Dotazníkové  šetření Slezské univerzity, maturující ročníky 

20.9.2018  Výměnný pobyt na Gymnasiu Roth, téma Řemeslo, 16 žáků, 20.-27. 9. 2018 
3.10.2018  Návštěva z partner. Gym. Jozefa Lettricha v Martině, 3.-5. 10. 2018, 40 žáků, 4 učitelé 

3.10.2018  Akademický den na SU Opava 

1.12.2018 Projekt Erasmus+, 1. setkání Gulbene Lotyšsko, 5 žáků, 26. 11.–1. 12. 2018 

9.1.2019 Prezentace MUNI na MGO, zájemci 3. a 4. ročníků 

11.2.2019  Erasmus + v Opavě, 11.-16.2.2019 

25.2.2019  Projekt Edison, pobyt zahraničních studentů na MGO, 25.2.-1.3.2019 

19. 3. 2019      Regionální kolo TMF, Univerzita palackého, SU, Plzeňská univerzita, JČMF 

17. – 19. 4. 2019 celostátní kolo TMF, Univerzita palackého, SU, Plzeňská univerzita, JČMF 

10.5.2019  Výměnný pobyt z Gymnasia Roth, výběr žáků, 10.-17.5.2019 

10.5.2019  Erasmus+, Španělsko (13.5. - 18.5.2019) 

14.6.2019  Celostátní přehlídka SOČ, MGO, 14.-16. 6. 2019, celá škola, spolupráce se SU 
 

Charitativní akce 

21.9.2018  Srdíčkový den, 2.B 

18.10.2018  Krajská potravinová sbírka 

5.12.2018  Srdíčkový den, 6.A 

12.12.2018  Charitativní sbírka pro Azylový dům Samaritán 

26.-27.3.2019  Darování krve, SN Opava  

28.3.2019 Srdíčkový den, 1.B 

9.4.2019  Potravinová sbírka, Parlament, 9.-10.4.2019 

18.6.2019  Motýlek v dlani, Obecní dům, GHOST 

19.6.2019  Charitativní sbírka pro Azylový dům Samaritán, Parlament 
 

Propagace školy a akce pro veřejnost 

17.9.2018  Imatrikulace žáků 1. ročníků, kostel sv, Václava 

20.9.2018  Akce ČČK, celá třída 7.A 

5.10.2018  Noc vědců, výběr žáků, Opava a Ostrava 

10.10.2018  Prezentace studijních programů gymnazií, SŠ a SOU pro výchovné poradce ZŠ    

                        na školní rok 2019/2020 KVIC 

23.10.2018 Prezentace školy na ZŠ Vrchní 

25.10.2018 Chemická pohádka 2.B pro ZŠ Dostojevského 

7.-8.11.2018  INFORMA 2018 – prezentace středních škol 

8.-11.11.2018  Opava cantat 2018 

13.11.2018  Třídní schůzky 

16.11.2018  Návštěva 16 žáků ZŠ Englišova na MGO, prohlídka školy 

20.11.2018  Den otevřených dveří  

30.11.2018 Školní konference, aula SU, 10.30–13.00 hodin, žáci 1. ročníků s TU 

3.12.2018  Zábavné odpoledne s chemií a biologií pro KND Mensy při ZŠ Englišova 

5.12.2018  Mikulášské dopoledne pro děti ze ZŠ Kravaře – Kouty, chemický Mikuláš pro 1.A 

14.12.2018  Přírodovědná soutěž pro žáky ZŠ 

20.12.2018 Mendlácké punčobraní - vánoční setkání s rodiči, workshopy 

15.1.2019 Den otevřených dveří 

21.1.2019  Setkání s řediteli a VP středních škol, SU Opava 

25.1.2019  Chemické divadlo pro ZŠ Dostojevského, 2.B 

30.1.2019  Pekelné zpravodajství z MGO pro ZŠ B. Němcové, 2.B 

6.3.2019  Poděkování ženám - program 1.A pro ženy 

19. 3. 2019      Regionální kolo TMF 

23. 3. 2019  Ples MGO, KD Na Rybníčku 

16.4.2019  Třídní schůzky 

17. – 19. 4. 2019 Celostátní kolo TMF 



 20 

12. – 14. 6. 2019  Celostátní přehlídka SOČ 

3.6.2019  Den pro přírodu 
 

Ekologie 

28.4.2019  Den Země v Opavě, Janáčkovy sady  

29.4.2019  Den Země pro Mateřskou školu Kravaře (cca 150 dětí), celá 3.B 

3.5.2019  Terénní exkurze na Kozmické louky  

4.6.2019  Ekologická exkurze, 7.A 

3.6.2019  Den pro přírodu, 5 stanovišť, MGO  

5.6.2019  Výchovně-vzdělávací dopoledne pro ZŠ Kravaře-Kouty, exkurze na ČOV, 

práce v CHL a BL  

6.6.2019  Celokrajská konference EVVO, Opava, 6.-7.6.2019 

12.6.2019 Terénní exkurze z biologie, rezervace rybník Štěpán  
 

Studentský parlament 

13.9.2018  Ukázková debata, zájemci, Parlament 

20.9.2018  Schůze Parlamentu 

4.10.2018  Studentské volby do Senátu, Parlament, 4.-5.10.2018 

31.10.2018 Halloween, Parlament 

20.12.2018 Přednáškový den, Parlament 

8.3.2019  Den pro Tibet, Parlament  

23. 3. 2019  Ples MGO, KD Na Rybníčku 

9.4.2019  Potravinová sbírka, Parlament, 9.-10.4.2019 

19.6.2019  Charitativní sbírka pro Azylový dům Samaritán, Parlament 

25.-27.6.2019 Mendel´s Cup ve fotbale 

 

Činnost OSS Luscinia 

9.11.2018  Opava cantat 2018 - výchovný koncert pro NG, 10:00, Knihovna Petra 

Bezruče, doprovod TU. Ostatní třídy pomáhají při organizaci, popř. mají studijní volno. 

4.12.2018  Luscinia – vánoční koncerty v Německu, 4.–9.12.2018, Wolfenbüttel 

20.12.2018 Mendlácké punčobraní - vánoční setkání s rodiči, workshopy 

22.12.2018  Vánoční koncert v kostele sv. Václava, Luscinia a hosté 

22.6.2019  Soustředění Luscinie v Bravinném, 22.-26.6.2019 
 

Výsledky soutěží 

Regionální soutěže 

Název 1. místo 2. místo 3. místo 

Dětská scéna 3 2  

Zeměpisná olympiáda 1 1 1 
Íránská geometrická olympiáda 1 a 1 

kolektiv 

 1 kolektiv 

Okresní přebor v šachu 2 kolektivy   

Matematická olympiáda 12 2  

Pythagoriáda 1 2 1 

Přírodovědný klokan 1 1 2 

Fyzikální olympiáda  1  

Biologická olympiáda 1 1  

Roboti už jdou 1 1 1 

Soutěž v programování 1 1  

Soutěž o kybernetické bezpečnosti  1 kolektiv  

Martínkův memoriál ve volejbalu 1 kolektiv 1 kolektiv  

Středoškolský atletický pohár 1 kolektiv 1 kolektiv  



 21 

Přespolní běh 1 kolektiv  1 kolektiv 

Stolní tenis - dívky  1 kolektiv  

Volejbal – dívky SŠ  2 kolektivy  

Volejbal – chlapci SŠ 1 kolektiv   

Futsal – chlapci   1 kolektiv  

Florbal – chlapci SŠ  1 kolektiv  

Soutěž ve šplhu  1 1 1 

Silový čtyřboj - dívky 1 kolektiv   

Minifotbal  1 kolektiv  

SOČ 3 1  

Krajské soutěže 

Název 1. místo 2. místo 3. místo 

Dětská scéna 1   

Olympiáda v anglickém jazyce 1   

Olympiáda v německém jazyce   1 

Olympiáda ve španělském jazyce 1   

Olympiáda v ruském jazyce   1 

Dějepisná soutěž 1   

Eurorebus 2019   1 kolektiv 

Logická olympiáda 1 1  

Matematická olympiáda 1 1  

Matematický klokan 1 2 2 

Přírodovědný klokan 1  1 

Astronomická olympiáda   2 

Turnaj mladých fyziků 1 kolektiv   

Fyzikální olympiáda  1 1 

Zlepši si techniku 1 1 kolektiv 1 a 1 

kolektiv 

Biologická olympiáda  1  

Geologické kladívko   1 kolektiv 

Středoškolský atletický pohár  1 kolektiv  

Přespolní běh 1 kolektiv   

Plavání – dívky  1 kolektiv  

Volejbal – chlapci SŠ  1 kolektiv  

Soutěž ve šplhu   1 kolektiv 

Plážový volejbal  1 kolektiv 1 kolektiv 

SOČ   1 

Národní soutěže 

Název    

Soutěž České Iberoamerické společnosti 1   

Nebojme se myslet-filozofická soutěž, Olomouc 1 kolektiv   

Seminář ekonomických mozků 1   

Debata 3 kolektivy 1 kolektiv 2 kolektivy 

Logická olympiáda   1 

Pangea  1  

Matematický náboj 1 kolektiv   

MathX 1 kolektiv   

Fyzikální náboj   1 

Turnaj mladých fyziků 1 kolektiv   

ChemQuest 1 kolektiv   

Promluv k světu bublinou   1 kolektiv 



 22 

Mezinárodní soutěže 

Název 1. místo 2. místo 3. místo 

Není    

 

Příprava a organizování soutěží 

Regionální soutěže 

Regionální přehlídka SOČ 

Okresní kolo zeměpisné olympiády 

Okresní kolo fyzikální olympiády 

Přírodovědná soutěž pro žáky ZŠ 

Soutěž ve šplhu 

Soutěž v programování 

Pišqworky 

Silový čtyřboj 

Soutěž v plavání 

CORNY atletický pohár 

 

Krajské soutěže 

Turnaj mladých fyziků 

CORNY atletický pohár 

 

Národní soutěže 

Turnaj mladých fyziků  

Opava cantat 2018 

Národní přehlídka SOČ 

 

Mezinárodní soutěže 

Nepořádali jsme 

 

Část IX. 
Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

 

Ve školním roce 2018-2019 proběhly následující kontroly: 

1. Inspekce ČŠI k prošetření stížnosti podle § 174 odst. 6 školského zákona 

Termín kontroly: 6. 12. 2018 

Předmětem kontroly bylo prošetření stížnosti podle § 174 odst. 6 školského zákona se zaměřením 

mimo jiné na informovanost zákonných zástupců žáků, na výchovná opatření školy, omlouvání 

žáků a poskytování poradenských služeb. Stížnosti se týkaly činnosti pedagogické rady vzhledem 

k projednávání chování syna stěžovatelky, postupu školy při udělení 3. stupně z chování za 

neomluvenou absenci žákovi ve školním roce 2017-2018 a nedodržení postupu podle ustanovení § 

22 odst. 3 písm. b) zákona č. 561/2014 Sb., školského zákona. 

Výsledek kontroly:  

ČŠI po prostudování dokumentů školy kontatovala, že na pedagogických radách nebyl syn 

stěžovatelky dehonestován, jak bylo uvedeno ve stížnosti. Škola prokazatelně informovala 

stěžovatelku o neomluvených hodinách (374 za 1. pololetí a 464 za 2. pololetí) a o postupu při 

omlouvání žáka z vyučování, tedy i k udělení 3. stupně z chování za neomluvenou absenci. 

Stěžovatelka se odvolala proti rozhodnutí ředitele školy o neomluvených hodinách k MŠMT, 

které však dalo za pravdu řediteli školy. Stěžovatelka se nezúčastňovala třídních schůzek, tvrdila, 

že to není její povinnost. Ze školského zákona však vyplývá povinnost zákonného zástupce 

osobně se účastnit projednávání závažných otázek týkajících se vzdělávání žáka na vyzvání 

ředitele školy. Škola postupovala korektně. ČŠI konstatovala, že škola má program školních 

poradenských služeb a že uskutečňuje a naplňuje poradenské služby pro žáky.  



 23 

Stížnosti ČŠI zhodnotila jako nedůvodné. 

2. Inspekce ČŠI k získávání a analyzování informací o vzdělávání se zaměřením na kontrolu 

organizace a průběhu přijímacího řízení 

Termín kontroly: 16. 4. 2019 

Výsledek kontroly:  

ČŠI konstatovala, že škola postupovala podle platných právních předpisů. Přijímací zkoušky 

proběhly korektně, byla dodržena délka trvání testu z matematiky a z českého jazyka a literatury, 

uchazeči používali jen povolené pomůcky stanovené Centrem. Škola převedla záznamové archy 

jednotné zkoušky do elektronické podoby a odeslala do Centra bez zbytečného odkladu.  

 

Část X. 
Základní údaje o hospodaření školy za rok 2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 24 

Část XI. 
Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

 

Název programu Způsob zapojení 

Hodnocení žáků a škol podle výsledků v soutěžích 

v roce 2018 – Excelence středních škol 2018 

Ohodnocení učitelů za výsledky v soutěžích 

učitelům připravujících žáky k soutěžím,  

1. místo mezi krajskými školami 

KVALITA 1 a KVALITA 3 
Evaluační program MSK pro žáky 1. a 3. 

ročníků 

 

 

Část XII. 
Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

 

Činnosti školy v oblasti zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení a dalšího vzdělávání 
pedagogických pracovníků  

v seznamu zaškrtněte činnosti, na nichž se Vaše škola aktivně podílí 

 Rekvalifikace 

 Příprava na vykonání zkoušky podle Národní soustavy kvalifikací 

 Odborné vzdělávání pro zaměstnavatele 

 Zkoušky podle zákona 179/2006 Sb. v platném znění 

 Zájmové vzdělávání pro veřejnost (např. jazykové kurzy, keramika apod.) 

 Vzdělávání v oblasti ICT dovedností (na objednávku firem i zájmové pro občany) 

 Vzdělávání seniorů 

 Občanské vzdělávání 

 Čeština pro cizince 

x Další vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) 

x Jiné – vypište:  - 

 

 



 25 

Část XIII. 
Projekty a dotace ve škole ve školním roce 2018/19 

 

Nově zahájené projekty: 
Název 

projektu 

 

Operační 

program/Zd

roj 

financování 

 

Registrační číslo projektu 

 

Role školy/ŠZ 

v projektu  - 

příjemce/partner 

(v případě, že škola 

je partner, uvést 

příjemce) 

 

Rozpočet 

projektu 

(v případě 

partnerství 

také částka, 

která 

připadá na 

školu) 

Obsah/

Cíle 

projektu 

 

Období 

realizac

e  

 

Together 

everyone 

achieves 

more 

 

ERASMUS 

+1 

smlouva 2018-1-LV01-

KA229-046953_6 

partner 31 224,- 

euro 

m
ezin

áro
d

n
í 

v
zd

ěláv
ací 

ak
tiv

ity
 

1
. 9

. 2
0

1
8
-3

1
. 

8
. 2

0
2

0
 

Osobně se 

rozvíjíme a 

vzájemně 

se 

inspirujeme 

MŠMT CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_06

5/0012528 

příjemce 2 100 000 

Kč 

O
so

b
n

o
stn

í 

ro
zv

o
j 

p
ed

ag
o
g
ů
 

1
.9

.2
0
1
9
-

3
1

.8
.2

0
2
1
 

 

 

Projekty již v realizaci: 
Název projektu 

 

Operační 

program/Zdroj 

financování 

 

Registrační číslo 

projektu 

 

Role 

školy/ŠZ 

v projektu  

- 

příjemce/pa

rtner 

(v případě, 

že škola je 

partner, 

uvést 

příjemce) 

 

Rozpočet 

projektu 

(v případě 

partnerství 

také částka, 

která 

připadá na 

školu) 

 

Obsah/Cíle 

projektu 

 

O
b
d
o
b
í rea

liza
ce  

 

Učíme se učit 

s moderními 

technologiemi 

MŠMT 
CZ.2.3.68/0.0/0.0/1

6_035/0006654 
příjemce 1 270 880 Kč 

využití ICT 

techniky ve 

výuce 

1
. 9

. 

2
0
1
7

-3
1
. 

8
. 2

0
1
9
 

Podpora 

přírodovědného a 

technického 

vzdělávání 

IROP 
CZ.06.2.67/0.0/0.0/

16_050/0002701 
příjemce 983 449 Kč 

vybavení 

dílny 

2
0

1
8
 

Modernizace 

odborných učeben 
IROP 

CZ.06.2.67/0.0/0.0/

16_066/0006528 
příjemce 4 238 263 Kč 

ITI I 

vytvoření 

učebny IVT, 

FL a 

jazykové 

učebny 

2
0

1
8
 

 

 



 26 

Dotace v roce 2018 

 

 
Název projektu 

 

Finanční prostředky 

(v tis. Kč) 

Příspěvky a dotace MŠMT UZ 33353 přímé výdaje 36 348,898 

 Excelence UZ 33038 237,374 

 Celostátní přehlídka SOČ 300,000 

Ministerstvo kultury Opava cantat 2018 UZ34070 330,000 

Účelové dotace z rozpočtu 

zřizovatele 
Provozní dotace od zřizovatele 5604,000 

 Materiál pro výuku ÚZ 144 100,000 

 Odpisy UZ 205 430,000 

 Celostátní přehlídka SOČ 1130,000 

 
Zlepšení podmínek práce 

s talenty ÚZ 146 
142,600 

 Opava cantat 2018 70,000 

 
Ekologie a ochrana ptáků na rok 

2019 
70,000 

 Oprava kanalizace  1 997,460 

 Oprava střechy 7 211,000 

Dotace a granty Statutárního 

města Opavy 
Branný den v Opavě 30,000 

 Dotace LVK  
54,000 

 

 Německý lektor 224,000  

 Letenky Čína 21,000 

 Celostátní přehlídka SOČ 50,000 

 Turnaj mladých fyziků 50,000 

 Opava cantat 2018 150,000 

Ostatní příspěvky a dotace 

Projekt „Together everyone 

achieves more“ (záloha)  

Dům zahraničních služeb UZ 5 

630,785 

 NIPOS – Opava cantat 2018 10,000 

Investiční příspěvek MSK Kotel 162,000 

 

Část XIV. 
Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a 

dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

 

Spolupracující 

partner 
Hlavní oblasti a přínosy spolupráce Forma spolupráce 

Spolupráce 

s odborovou 

organizací  

Podpora činnosti ZOOS na MGO 

 

Předkládání požadovaných 

dokumentů (informace o 

platových poměrech, plán 

dovolených, zajištění 

zaměstnanosti, nabídka 

pracovních míst). 



 27 

Plnění kolektivní smlouvy. 

Spolupráce 

s městem, obcí  

Účast na charitativních akcích  

 

 

 

Účast na akcích města 

 

 

 

 

 

 

 

Spolupráce se Slezskou nemocnicí 

 

Spolupráce se ZŠ a MŠ okresu 

Opava 

 

Sbírka potravin pro Armádu 

spásy, sbírka potravin do 

potravinové banky MSK, 

Srdíčkový den. 

Den Země města Opavy. 

Účast na akcích SU. 

Organizace karnevalu pro 

mateřskou školu. 

Festival Další břehy. Branné 

dny. 

Noc vědců v Opavě a 

Ostravě. 

Dárcovství krve 

 

Den Země, výchovně 

vzdělávací akce. 

Biologické, ekologické a 

chemické programy pro ZŠ 

Kravaře-Kouty. 

Spolupráce s Klubem 

nadaných dětí Mensy ze ZŠ 

Englišova Opava. 

Přírodovědná soutěž pro žáky 

ZŠ 

Spolupráce 

s profesními orgány 

KVIC Nový Jičín  

 

 

 

Spolupráce se Slezskou univerzitou 

 

 

 

 

Masarykova univerzita Brno, 

Ostravská univerzita, Mendelova 

univerzita Brno, Slezská univerzita 

Opava  

Lektoři pro vzdělávání 

učitelů a poskytování prostor 

pro školení na MGO. 

 

Poskytujeme pedagogické 

praxe studentům VŠ a naši 

vyučující vyučují i na SU … 

15. školní konference. 

 

Projekt Partnerství ve 

vzdělávání – vzájemné 

kontakty, účast na Dnech 

otevřených dveří na VŠ i na 

jiných akcích VŠ, propagace 

VŠ na MGO. 

Stipendia žáků 

Počet udělených 

stipendií 
Firmy poskytující stipendium 

0 0 

     

Spolupráce se 

zahraničními školami 

Gymnasium Roth (SRN) 

Gymnázium Jozefa Lettricha v Martině (Slovensko) 

Aktivity žáků (školní 

časopis, studentská rada, 

divadelní soubor, školní 

sbor atd.) 

Školní ples MGO 

OSS Luscinia – pěvecký sbor 

15. školní konference 

Mendel´s Cup – turnaj v kopané 

Studentský parlament 

Přednáškový den – pořádá Studentský parlament 



 28 

Akce prezentace školy, 

www stránky, dny 

otevřených dveří atd. 

Imatrikulace žáků 1. ročníků v kostele sv. Václava v Opavě 

Třídní schůzky dvakrát ročně 

Prezentace školy na schůzkách výchovného poradce s rodiči žáků na ZŠ 

Prezentace školy na burze středních škol INFORMA 2018 v Opavě 

Dny otevřených dveří dvakrát ročně 

Školní ples MGO 

Slavnostní předávání maturitních vysvědčení v kostele sv. Václava 

Přírodovědná soutěž pro žáky 9. tříd ZŠ 

Den pro poznání přírody - pro žáky ZŠ 

Celostátní přehlídka středoškolských pěveckých sborů Opava cantat 2018  

Webové stránky školy www.mgo.opava.cz 

Ročenka Mendelova gymnázia  

Prezentace školy na Světu techniky ve Vítkovicích 

Prezentace školy na Celostátní přehlídce SOČ, regionálním a celostátním 

kole Turnaje mladých fyziků, které jsme organizovali 

Účast a organizace 

iniciativ na posílení 

aktivity a 

konkurenceschopnosti 

žáků 

Projekt EDISON spol. AIESEC - týdenní aktivita zahraničních studentů VŠ 

k posílení výuky cizích jazyků a seznámení s kulturou jiných států. 

Spolupráce s ROTARY klubem - výměnný pobyt našich a zahraničních 

studentů, informace o možnostech klubu mezi žáky. 

 Dny práva - dvoudenní projekt pro žáky 3. ročníků, praktické příklady z 

různých oblastí práva včetně účasti na soudním přelíčení 

 Den Mendela - přednášky o genetice a posílení vědomí o osobě J. G. 

Mendela, jehož jméno naše škola nese, spolupráce s MU Brno 

 Den prevence - jednodenní  projekt pro žáky 1. ročníků NG a VG, diskuse 

nad problematikou alkoholismu, kouření a užívání návykových látek, ale 

také poruch přijímání potravy a sebepoškozování. 

 Evaluační projekty VEKTOR, KVALITA 1 a KVALITA 3,  Národní 

testování SCIO, výběrové testování ČŠI 

 Opava cantat 2018 - Celostátní přehlídka středoškolských pěveckých sborů 

 Organizace šesti Národních srovnávacích zkoušek společnosti SCIO 

  

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2018/2019 byla předložena školské radě 

MGO, kde byla schválena dne 7. 10. 2019. 8. října 2019 byla projednána  

a schválena na pedagogické radě MGO.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Monika Klapková       

ředitelka školy    

http://www.mgo.opava.cz/

